

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irinyi D. u. 19.
Ide eljuttatandó
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyitási
közlönyek:

ELŐFIZETÉSI DÍJ:
Egész évre 8 kr.
Félévre 4 „
Negyedévre 2 „
Egyes szám ára 30 sz.

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irinyi D. u. 19.
Ide eljuttatandó
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyitási
közlönyek.
Harmadikoldali hirdetések
mennyi nem fogadjuk el.
Kiadóhivataltól vissza
nem adjuk.

SOMOGYI ÚJSÁG

M E G Y E I É S H E L Y I - É R D E K Ő V E G Y Ő S T A R T A L M U H E T I L A P

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: SZERDÁN.

Telefon szám: 96.

Felélő szerkesztő és kiadó: POOR SÁNDOR.

Telefon szám: 96.

A magyar ipar és kereskedelem megteremtésére alakulandó hitelszövetkezetek.

Hosszas vajadás után előbb-utóbb mégis csak bekövetkezik országunk kereskedelmének és iparának függetlenítése, ami az önálló vámterület felállításával járja magán után.

Nem lesz talán érdektelen, ha időszertűségénél fogva, ezzel a kérdéssel most közelebbről foglalkozunk.

Az általános felfogás egyre hangsúlyoztatja a vámsorompók felállításával járó külön szakadásnak tűnő voltát, melylyel megvédenénk a kiselejtezett osztrák ipari cikkek beözönlésétől, és ez iparunk fellendülésével kapcsolatosan lakosságunk jó létét mozdítaná elő.

Ámde — jól tudjuk, hogy a gazdasági különválás még nem teremt magyar ipart, hanem nekünk kell idejében úgy berendezkednünk, hogy azt fokozatosan megteremthessük, minek következtében beállva azon ideális állapot, hogy új keresetforrások nyílnának meg előttünk, és azzal — hogy számtalan dolgos kéznek munkát tudnánk adni — nem lenne sokaknak szűk e haza.

Az ipar megteremtése tehát hazánkban elsőrendű nemzeti érdek, már csak azért is, mert különben gazdaságilag sem boldogulhatnánk.

Gazdasági önállóságunknak pedig a munkálkodás a fundamentuma. Mert a munka az a szükséges tényező a modern társadalmi szervezetben, melylyel elnyomott iparunkat felvirágoztatni lehetne, — népünk boldogítására!

De, hogy a nagy átalakulással járó megrázkodtatások kikerültesse, tanácsos lesz, ha az átmeneti időszakot az előmunkálatok életbeléptetésére kellőképpen felhasználjuk.

S miből álljanak ezek?

Abból, hogy a rendelkezésünkre álló idő alatt a kereskedelmet és ipart a mennyire csak a viszonyok megengedik, függetlenítsük Ausztriától, és a hazai források pártolásával, erősítsük meg azokat.

De én nem ezen szempontból kívánok az ügy érdeméhez hozzászólni, — mert hisz nálamnál sokkal hivatottabb egyének nap-nap után cikkelnek erről és megjelölték azt a követendő irányt, melylyel az átalakulással járó érzékeny károsodások elháríthatók lennének, — hanem én tisztára financiaiális szempontból óhajtok a tárgyhoz hozzászólni.

Mint mindennek a világon, úgy az ipar megteremtésének is leghatározottabb támogatója a — pénz.

Igen, ez a legerősebb mozgató erő! Hogy tehát valaki valamibe foghasson, ahhoz tőke szükséges, mert e nélkül még a legmerészebb vállalkozó is tehetetlenül áll.

Ez alul kell tehát a törekvő embereket felszabadítanunk, hogy egészséges eszméjüket hasznalható ipari vállalatok létesítésével, nemzetünk javára értékesíthessék.

Miután pedig takarékpénztáraink kizárólag a kapitalisták érdekeit szolgálják és semminemű ipari vállalkozásba nem bocsájtognak, — hát miképpen segíthetünk az állapotokon?

Olyképpen: ha közgazdasági szempontból olyan hitelszövetkezeteket alakítunk, melyek az ipar és kereskedelem szolgálatába szegődnek, sőt kisebb ipari vállalatok megteremtésében is aktív részt vesznek.

Az ily irányú szövetkezeti szervezet által a kisiparos és kézműves olcsó kölcsönhöz jutna, ami reményt, bátorságot öntene beléje, hogy az élet terheivel, a produktív termelés nehézségeivel és a külföldi verseny hatalmával sikeresen megküzdhesen.

Igy teremthetjük csak meg a kis ipart és ebből lesz a nagy ipar. Lehet ez a fejlődés nemcsak egészséges, de gyors is, ha a szükséges kellékek rendelkezésünkre állnak.

Azonkívül ezen kereskedelmi és ipar szövetkezetek alaptörvényeik értelmében aktív részt vennének helyi iparvállalatok alapításában, a kereskedelem előmozdításában, állampapírok vásárlásában: szóval teljes odaadással a nemzet érdekeit szolgálják.

Mert elég sajnos, de úgy van, hogy évtizedek óta helytelen ipari támogatás fejlődött ki hazánkban a külföldi gyárosok »becsali« támogatása által.

Az ilyen gyáros — a ki megvetette lábát nálunk — idegen test az állam testében.

Az efelé ipari támogatás kételtű bárd, mert így továbbra is ipari függésbe kerülünk és a külföldi pénzügyi állami dotációval rabláncra fűzük nemzetünket.

Érdekesen illusztrálja ezt a magyar gyufagyáros monopolizálása az »Union« osztrák bank által, mely manipuláció, úgy vélem, nem ismeretlen.

1905.

tavaszi és nyári.

Reklámcikk:

Szűres ruhák reklámtáft méterként	frt 1.35
Fekete	frt 95, 1.35, 1.50
Japán mosdóanyag	frt —.85
Liberty Sublime minden színben m.	— 78
Louise's brillant méterként	— 95
Fekete ruhák méterként	85 krtól följebb
Műanyag ruhák méterként m.	78

Újdonságok:

Volle Grenadine a legújabb színben.
Volle de Soie
Popeline brillante
mindhárom 120 centiméter szélességű
Dua választék gyönyörű skót-selymekben.
Travers csikos és kockás Tafta-Riche
ruhák és blúzák 120 cm. széles Radium és
créppe brillante minden színben. — Louis
XV. jellegű ruhák és Mille-Flours selymek.
— Gyönyörű csipke, gyöngy- és vázson
hímzés ruhák. Irish csipkék és vázson
hímzések. Legújabb! Fekete Holt-táft 60
cm. frt 1.90. gtb.

Mintákat kívánatra készségei küldünk.

Szénási, Hoffmann és Tsa

Budapest, Bécsi-utca 4.

Irodalom.

A Magyar Remekírók új sorozata.

A Franklin-Társulat magyar remekíróinak nagyszabású gyűjteményes kiadása újabb ötlettel sorozattal, a hetedik sorozattal, gyarapodott. Az új sorozat legérdekesebb kötete a gyűjtemény 15 kötete, a mely Katona Bánkbanját és Teleki László gróf Kegyezését foglalja be.

E két hatalmas alkotás elő Rákosi Jenő írt külön-külön egy-egy klasszikus bevezető tanulmányt, a mely velős rövidségben gyönyörű kerkép. Jellemrajz és bírálat. A gyűjtemény 3. kötete Gyöngyösi István Murányi Vénuszát és Kemény János emlékeztetőt teszi hozzáférhetővé a mai közönségnek, a mely gyönyörűséggel olvashatja még mindig irodalmunk e szegzeties nyelvű, páratlan népszerűségű poétáját. A kötet elő Badios Ferencz írt terjedelmes bevezető tanulmányt. Ő rendezte nagy gondoskodással alá is a kötetet, az első kiadások alapján.

A 8. kötet Csokonai V. Mihály munkáinak színt-javát tartalmazza: a Lilla esiklust, az Anakreoni dalokat, az Ódákat és a Dorottyát. A lángelméjű nagy költőnk jellemrajzát és munkái mutatóját Bánóczi József írta meg bevezetésül a kötet elő.

A 12. kötet Kisfaludy Károly munkáinak első kötete: összes költeményei, az Iréne és a Kemény Simon. Heinrich Guztáv rendezte a kötetet sajtó alá, a bevezető tanulmányában gyönyörű képet festi irodalmunk ez ut törő alakjának változatos életpályájáról és nagyarányú irodalmi működéséről.

Az új sorozat ötödik kötete, a 44. kötet, Arany János munkáinak negyedik kötete; Arany elbeszélő költeményeit tartalmazza, a Buda Halálát, a Daliás Időket, Murányi ostromát, Éduát stb. Riedl Frigyes szakavatott keze rendezte sajtó alá. Az öt kötethez R. Hirsch Nelli rajzolta meg nagy művészettel a költők arcképeit.

A díszesen kötött, gyönyörű 55 kötetes gyűjtemény ára 220 korona. Megrendelhető havi részletfizetésre is.

Közgazdaság.

Első Leánykiházasítási egyet m. sz. Az intézet 42-ik rendes közgyűlése március hó 30-án a tagok élénk és nagyszámú érdeklődése mellett tartatott meg. Az intézet első elnöke Schwarz Ármán, az ülést megnyitván, miután kegyeletos szavakkal emlékezett meg a röviddel elszűnt elhunyt Kohn Károly alelnök személyéről, gyöngékedése folytán az elnökséget dr. Wittmann Mór alelnökre ruházta át.

Az előterjesztett igazgatósági jelentés és mérleg, melyből kitűnik, hogy az intézet az 1904. évben is örvendetesen gyarapodott, és hogy 1.028.053 kor. 94 fillér biztosított tőke kifizetése daczára a tartalékok 11.519,464 K 26 f.-re emelkedtek a múlt év 10.520,393 K 67 fillérjével szemben; továbbá, hogy a kezelési feleslegből 172,618 K 36 fillérből az alapszabályozott javadalmazások levonása után a bizt. tőkének felemelésére szánt alaphoz 86,309 K 18 f., a külön tartalékokhoz 34,523 K 67 f. és hiv. nyugdíjalaphoz 5000 K csatoltatott, néhány tag hozzászólása után tudomásul vétetett és a felmentvény megadott.

Dr. Bácskai Albert és Kalmár Sándor szö. tagok azon támadásokra vonatkozólag, melyeket az elmúlt esztendőben röpiratokban és hírlapi cikkekben az intézet ellen felhoztak, több írásbeli kérdést intéztek a társulat igazgatóságához. Először dr. Witt-

mann Mór a legbehatóbb és legtűzetesebb módon válaszolt ezen kérdésekre, még pedig az eddigi közgyűlések által jóváhagyott mérlegek és igazgatósági jelentések nyomán, bebizonyítva azt, hogy mindezen támadások részben félreértéseken, részben pedig roszindulaton alapszanak. A felügyelő-bizottság elnöke, dr. Alexander Bernát a felügyelő-bizottság nevében kijelenti, hogy éppen tekintett el ezen támadásokra, kötelességüknek tartják, hogy újból való megválasztatásuk esetére, ezen tisztaságukon megmaradjanak.

Először dr. Wittmann Mór válaszára egyhangulag tudomásul vétetik és dr. Gross Sándor és Dósa Kálmán szö. tagok indítványára az igazgatóságnak, Schwarz Ármán elnöknek, Kohn Arnold vezérigazgatónak, a felügyelő-bizottságnak, a választmányoknak és a hivatalnoki karnak köszönetet, bizalom és elismerést szavazott meg a közgyűlés, melynek napirendje ezzel véget ért.

Nyílttér. *)

MATTONI
ERZSÉBET SÓSFÜRDŐJE

gyógyhely Budapest (Budán).

Füüdőidény: április 23-tól október 15-ig.

Kiváló gyógyhatással bír

női bajokban és altesti bántalmakban.

Rendelő orvos a gyógyhelyen. — Egészséges fekvés, jutányos lakások, jó vendéglő.

Villamos vasúti összeköttetés a fővárossal.

*) E rovat alatt közzétett nem vállal felelősséget a szerk.

A LEGSZEBB ÉS LEGJOBB KIVITELBEN.

A legnagyobb választékban, igen jó minőségű

czipőket

készít és tart raktáron a legdivatosabb formákban

LÉGÁR LAJOS

czipész mester

Kaposvározt, Irányi Dániel-utca.

Teljes jótállás mellett.

Megrendeléseket a legrövidebb idő alatt vidékre is eszközölök.

Hirdetések

jutányosan

felvételnek

e lap

kiadóhivatalában.

MAGVAKBÓL ÉS VIRÁGHAGYMÁKBÓL A LEGJOBBAT.

A legnemesebb gyümölcs-, dísz- és sörfákat.

A legszebb fenyőféléket és cserjéket.

Képletekkel bőven ellátott leíró katalógusok ingyen.

Postaszállítmányok magvakkal 5 kor. felül bérmentve.

Minden egyes szállítmányhoz „Műhle tanácsadója a kertművelésben”, a legjobb kertészeti kézikönyv, ingyen mellékeltek.

MÜHLE VILMOS

— cs. és kir. udvari szállító —

Temesváron.

Mag., növény-, rózsá-,

fák- stb. nagytenyészet.

Tenyésztérfel: 62 hold = 37 hektár.

Ez azonban a kereskedelmi és ipar vállalatok létesítése által kiküszöbölhető lenne, és a hitelszövetkezetek kifejlődésükkel állami életünk hatalmas factorává válnának, ami a takarékpénztárakat viszont arra kényszerítené, hogy mostani rideg elzárkózottságukból kilépve, mindenféle ipari üzletágakat kultiváljanak.

Azt azután igazságos voltánál fogva természetesnek találánk, ha ezen alternatívus célokat követő és olcsó kölcsönök nyújtásával a kereskedelmet és ipart szolgáló hitelszövetkezetek, az állam részéről oly támogatásban részesülnek, a minőben hitelszövetkezetek nálunk eddig még nem részesültek.

A szövetkezeti eszme, mely nem ismer korlátot, melynek fejlődése humanus és vezérszilaga a tökéletesedés, a boldogulás ideális eszközévé válik majd az élet nehéz küzdelmeiben, és a nagy szociális problémák megoldása felé fog vezetni.

Ugy legyen!

Gapon.

Egyről-másról.

Vadállat.

Nem nevezhetem másnak Lehoczky Istvánt, ezt a meg atalkodott embert, kinek bádogos műhelye van a Fő-utczában. Ez a díszes cséger, — a ki körbecsülsében álló iparosainknak szígyenoltja — vasárnap délelben, állati kegyetlenséggel valóságos vérfürdőt rendezett lakásában, hogy benne kéjes gyönyörűséggel lubiczkolhasson.

A borzalmas eset hatása alatt állván, felkeresetem a nála alkalmazásban volt és időközben egyik rokonához menekült tanonczát, jobban mondva áldozatát:

Zuchman Henriket, aki Lehoczkynek sógora, — szülői pedig Osztopánban laknak. A kis fiu az esetet így adja elő:

„Kün voltam éppen az udvaron mi-

kor a gardám hazajött; egyenesen felém tartott és azért, mert állítólag az idősebbik segédnek nem fogadtam volna szót, elkezdett püfölni, majd a földhöz vágott és megrugdosott.

Mikor velem végzett, berohant a szobába és a nővéremet a felségét csépelte véresre, azután pedig a két éves kis gyermekének, esett neki, és azt verie irgalmatlanul, a kit részben edem anyja testével védett.

A nagy jajgatás és keserves sírás hallatára persze nem mertem a szobába bemenni, hanem behúzódtam a műhelybe.

A gardám azonban vagy meglátott, vagy sejtette, hogy ott vagyok, utánam jött, a műhely egyik sarkába bessorított, és ott egy vassal néhányszor úgy fejbe vert, hogy rögtön elborított a vér. S ha egy kétségbeesett kísérlettel ki nem menekülök, úgy biztosan agyonvert volna.

Az utcán posztoló rendőr segítségével dr. Weisz Albert orvoshoz mentem, aki, a több helyen bevett sejemet bekötötte és ennek megtörténte után, ide, másik nővéremhez férj. Havasnéhoz jöttem, és itt most gondos ápolásban részesülök.

De nem ez az első eset, hogy engem kékre-zöldre vert, — szót a kis fiu panaszosan — megtörtént és már számtalanszor, de azt csendes zokogással mindig egyonhallgattam, nehogy testvéreimet kiváltképpen pedig öreg, beteges edem atyámat azzal szomorítsam.

Érdeklődni kezdtem a fiu magaviselete iránt is, és minden oldalról azt a felvilágosítást kaptam, hogy ő egy szorgalmas, becsületes, jó gyerek, a kinek csak az a baja, hogy sógorához került tanoncznak.

Ugy a fiu, mint annak nővére — kinél jelenleg van, de meg a szomszédok is egybehangzón, rémregényekbe illő történeteket meséltek el Lehoczky gazdájáról.

Nem akarok ezekre részletesen kiterjeszkedni, elég, ha a sok közül csak azt említem fel, hogy többek előadása szerint ökolnyi gyermekét születése órájától kezdve ültötte-verte, sőt feléves korában egy alkalommal úgy megverte a kis ártatlant, hogy majd bele pusztult.

Szűlők most hosszátok van egy szavam!

Az: hogy tüstént tegyétek meg ezen

förtelmes ember ellen a följelentést, miáltal megszabadíthatok szenvedő leánytölként — kím. sójának vad karmaiból — pokolból; más felől, hogy az ügyész aktióba léphessen, és így rászűthesse a gonoszra a gyalázat meg-szégényítő helyegét.

Tömlőcse a bestidval!

Gapon.

H I R E K.

— Uj alügyész. D. Rásky József kir. alügyész utódsul, az igazságügyminiszter dr. Révy László, egri ügyészségi alügyészt, a kaposvári kir. ügyészséghez helyezte át.

— Jubiláló orvosok. Dr. Polányi Lajos és dr. Ungár Lajos kaposvári orvosok f. évi május hó 20-án ülik meg orvosi működésük 40 éves jubileumát; amikor is a megyei orvosgyesület ünnepszükre diákgyűlést tervez. Mi is szívből kívánunk még hosszú és boldog életet, városunk e két illu. xtris orvosának.

A kaposvári Jótékony nőgyelet kiadta évkönyvét az 1904-ik évről; ebből megtudjuk, hogy az egylet 1904. évben 3125 kor. 30 fillért fordított segélyezésekre, ezen összeg világosan mutatja az egylet életképességét, áldásos működését, mely a szegények nyomorán mindig a legnagyobb áldozat készséggel segített. Fogadja érte az egylet vezetősége a nagy körönség teljes elismerését.

— A balaton boglári fürdőigazgatóság ugylátszik nem akar visszamaradni a fo-nyódító. Legalább erre vall tudósítónk ama jelentése hogy a fürdőigazgatóság, — nagyon természetesen, hogy ugy is mint szépitési bizottság, — annyira visszament a rég mult századok sötét korszakába, hogy a közszeg középén levő egyetlen területen, hűvös árnyékot nyújtó fákak gyökereitől kivágatta, a helyettük ujak ültetését a jövő nemzedékre bízta. Nyilván a Balatoni fürdő mellé, így akarnak „napfürdőt” rögtönözni, a sors által oda vezérelt szerencsétlen fürdőző közönségnek. A balaton-boglári fürdőigazgatóság működését eddig csak az országos lapok „kijáshirdetése” rovatából ismerjük, de ugy látszik, hogy egyébre is jó

T Á R G Z A.

Az én nagy bűnöm.

— A „Somogyi Ujság” eredeti tárczája —
(Folytatás.)

Folytasd János.

Amikor Sugárné kiment és én a gyönyörű gyerekekkel egyedül maradtam, egyszerre olyan forróságot éreztem, hogy ural- kodni nem tudtam magamon.

Mit tettél János?

Ecza! — kiáltottam szavaló hangon, és ő úgy elpirult, a vékony selyem blouze alatt egy hullámszott a keble, hogy én oda rohantam. Ecza! — kiáltottam — ha maga az enyim lenne! Ha eljőne hozzám feleség-
gúl...

És ő?

És a kis ártatlan gyermek egész egy- szerűen ráfelelt: Hát akkor szépen elmu- latnánk.

Csak ennyit mondott?

Csak ennyit. És én ekkor udvarolni kezdtem. A jó nagynéné többször is ma- gunkra hagyott, és én egyszer mikor zongorázott feléje hajolva...

Talán megcsókoltad?

Igen, megcsókoltam.

És Ecza?

Csak ennyit mondott: Jaj, de meg-
ijesztett János!

És nem haragudott?

Nem, sőt ha tiszser, ha szásszor akartam volna, ő engedte volna.

És mért nem tetted?

Mert magam is megijedtem a merész- ségemtől.

János! — ordítottam most oly erősen, hogy Miczi és a többi, már bóbiskoló fiuk mind felriadtak, és szemüket megdörzsölve figyelni kezdtek. János! — kiáltottam még erősebben — elvezetd ugye az Ecza!

Mért kérdezt ezt ily furcsán?

Azért, mert hatni akarok rád! Lebe- szélni. Ne vedd te el Ecza!

Téged most csak a csók bánt János, azt hiszem.

Az is, meg sok egyéb is.

Halljunk valamit ebből az egyébből. Hát Gyuri fiam, meguntam a legény- életet.

Hja, de mért?

Nem tudok enni se már, az a ven- déglői koszt tönkre tette a gyomromat, undorodom, ha rá gondolok, mily piszkosan készül az az étel, amiért én drága pénzt fizetek.

Na és az Ecza mellett?

Ott minden tiszta, rendes lenne, én gondolozva, figyelmesen.

Oly biztos vagy róla? Hisz Ecza bi- zonyára főzni se tud. És akkor pedig a családra van bízva minden, a szakácsnő oldalán csőrömpölnek a kulcsok, és még a feleségednek is ő dirigál, hogy mit kell

venni és amit te nagynehezen szerzel azt a Julis nevű szakácsnő fogja elpredálni.

Lohot.

És a feleséged csak élni is vágyik. A déli korszón ott kíván persze lenni, és ezal- lat a levelebe a konyha nép önti a vizet, és hullajtja be azóke meg barna hajzatát.

Akkor ilyenképen...

Hát persze, hogy ilyenképen az éle- tedre nem vigyáznak kevéssel se többet, mint egy rendes étteremben, ahol tiszta ruhában tiszta kezekkel, és nem petróleum- tól illatosan keverik a rántást.

Komolyan megdöbbenék Gyuri, ha nem gondolnék rá, mily kellemes egyé- ként a házaselet.

Miben?

Nézd, ha beteg vagyok, ő ápol.

Akkor egy ápolónőt is feleségeddé tehetnél, ha csak az kell.

És ha az ember meghal, folytatá János.

Hát te még avval is törődöl, hogy ai- ráfos asszonyok könnyezzenek koporsód körül? Lám mily neveltséges feltevés ez, ha az ember utánna gondol. Betegség! Hát ha nagy a betegség, akkor ugyis hegedültek, és a körötted síró feleség csak még zavar, ha öntudatnál vagy. Hanem nemcsak te lehetsz beteg, hanem az asszony is. Gyermeket szül. Milyen kavarodás a házban! Megjön az anyósod, és te bizo- nyára a legutolsó szobában, a diványon fekhetsz.

— **Pályázat a honvéhadapród iskolába.** A pécsi és nagyvárad m. kir. honvéhadapród iskolába, az 1905—1906-ik tanévre 100—100 ifjút vesznek föl, A 200 hely közül 168 hely fixeléses, 31 hely pedig alapsítványos. Az évi tandíj tényleges és nyugdíjas katonák gyermekeiért 24 kor., tartalékos tisztek, állami és törvényhatósági tisztviselők gyermekeiért 160 kor., más gyermekeiért pedig 300 korona. A kérvények f. évi július hó 10-ig a pécs, illetve nagyvárad honvéhadapród iskola parancsnokságához nyújtandók be.

— **Május 1-je.** Czigány zene, trombitaszó verte föl május 1-én Kaposvár város lakosságát. Az utcákon fölállított villany ducokon ragasztott plakátok, a szociálisták gyűlését hirdették, egész bucsujáró menet vonult ki már kora hajnalba az ugynevezett »Bullakute«-hoz, majd később a főgimnázium ifjúsága vonult ki nemzeti zászlókkal, dob, trombita hangjai, majd hazafias dalok énekése mellett a »Kisaki erdőbe«. Szóval igen szajos volt az ez évi május, örült mindenki a kedve, kellemes reggelnek; szünetelt a munka, de annál nagyobb volt a vigáság. Ünnepet csinált május elsejéből maga az emberiség, minden féle kormány, egyházi vagy napiári rendelet nélkül.

— **Egy válópör vége.** Sokszor tapasztalják a válóperek tudósírói, hogy mily jelentéktelen események a szülőiknek annak az »engesztelhetetlen gyűlöletnek«, mely a házasságokat elidegeníti egymástól. A közelmúltban is érdekes példája játszódtott le a »kölcsondó gyűlölet« alapján megindult ilyen válóperek egyikének. A talán kisméretű tulságosan takarékos asszonyka ömszerződött férjével, a »könyvemű játékoskal«, ki szerény jóvedelmüket könyvemű játékokra pocékolja. Az osztályországon próbált ugyanis szerencsét a férj, de bizony a szerencse hosszabb időn át sem igen monolygott rá. Az ömszerződésből komoly háború keletkezett, a házasságok különváltak és már az utolsó tárgyalás folyt a házasság felbontására. Már-már az ítélet kimondására került a sor, midőn, ugyszólván az utolsó pillanatban örvendetes hír érkezett a férj számára. A kiváló szerencsejéről közismert Gaedicke A. budapesti bankház közölte vele, hogy

osztályországyére nagy nyeresemény esett. Könnyen elképzelhető, hogy az örvendetes hír hallatára a haragos asszonyka engesztelő boldogsággal horult a »játékos« karjaiba.

— **Áthelyezés.** A vallás- és közoktatásügyi miniszter Gross Samu szigetvári állami polgári iskolai tanítót a galgóczi polgári iskolához helyezte át.

— **Megerősítés.** Az igazságügyminiszter Jakobovics Ignác kaposvári járásbírói ideiglenes irnokot ezen állásában véglegesen megerősítette.

— **Halálós elgázolás.** Gaál Samu apáti kocsis április hó 22-én Szigetvárról gyors üggetésben hajtott haza, amidőn a szigetvári temető mellett sebesen vágatott, észrevette, hogy az utca porában egy 4 éves kis fiú játszadozik; a kocsis látván a fenyegető veszélyt a kissé megbokrosodott lovakat, hirtelen megakarták f é k e z n i, azonban már minden későn volt, mert a lovak keresztül gáskáltak a szerencsétlen gyermeknek. A kis fiú szenvedett sérüléseibe még a színhelyén belehalt, a vigyázatlan kocsis ellen a feljelentést megtették.

— **Öngyilkosság.** Pali Mari kaposvári lakos varróleány, mint értesítünk, április hó 29-én szíven lötte magát, a szörnyet halt. Hogy a szerencsétlen leányt mi vitte erre a sötét lépésre azt a megindított vizsgálat lesz hivatva kideríteni.

— **Rossz híd.** Városunkban a vasúti átjárótól a sétatérre vezető híd, melyet pár évvel ezelőtt a városi hatóság a végből építtetett, hogy a színházba járó közönség kényelmesen ezen átjárhasson s így a napi torladások elkerülhetők legyenek, ma már oly rossz állapotban van, hogy felő, miszerint az rövid időn belül leszakad. Felhívjuk az illetékes hatóság figyelmét ezen körülményre, s kérjük ez uton is, hogy a hidat mielőbb jó karba hozza, nehogy különösen majd a közlegő szini évad idején esetleges szerencsétlenségek álljanak elő.

— **A Somogyvárm. Berzsényi Irod. Társaság** a következő meghívót boosátotta ki: T. Czim! Van szerencsém a »Somogyvármegyei Berzsényi Irodalmi Társaság«-nak 1905. évi május hó 7-én d. e. fél 11 órakor tartandó rendkívüli közgyűlésre s egyúttal az ugyanazon napon d. e. 11

órákor tartandó nagygyűlésre meghívni. Hely: a városház nagyterme. A rk. közgyűlés tárgyai: 1. Tagválasztás; alapszabályok módosítása. A nagygyűlés tárgyai: 1. Emlékezés Berzsényi Dánielről, tartja Andorka Elek dr. r. tag. 2. Költemények; irta és felolvassa Hollói István r. tag. 3. Történelmi elbeszélések; irta és felolvassa Vass Miklós r. tag. Az elnökség.

— **A technika vívmányai** az utolsó száz évben. Szerkesztik Hollós József és Pfeifer Ignác. Ezen mű füzetes kiadásából eddig három füzet jelent meg. Ezen füzetek áttekintése mindenkit meg fog arról győzni, hogy ez a díszes kiállítású munka a hazai közönség minden rétegében méltán kereshet befogadtatást. Könnyed hang és a komoly tárgyakkal irodalmi színvonalú előadása jellemzi a szöveget, melyet a számos szövegrész és a remek, részben színnyomású mellékletek még közelebb visznek az olvasó felfogásához. Az első három füzetben az Energia, vagyis a mindent mozgató erő és munka mibenlétéről és átalakulásáról kapunk tiszta fogalmat. Majd a föld mélyébe vezet bennünket a Bányászat című rész, mely megleveníti előtűnik a rejtelmes földalatti világot, minden csodálatosságával, tömörkedéskincseivel és veszélyeivel. Ezt a fejezetet követi a Kohászat című rész. Ebben is a tudományos kutatások útján felszínre hozott igazságokat kellemes, szinte szórakoztató olvasmány alakjában adja elő e fejezet szerzője. Igen helyesnek tartjuk, hogy a kiadó-társulat ezt a munkát nemcsak kész kötetben boosátja forgalomba, hanem füzetes kiadást is rendez belőle. Ez a kényelmes beszerzési mód lehetővé fogja tenni, hogy az emberi műveltségnek ez a kincsesházát kisebb iparosaink, érettebb ifjúságunk, s maga a munkások nagy serege is megszerezhesse. Kíváncsok is, hogy minél többben ismerkedjenek meg ezzel a valóban népszerű, közérdeklő munkával. Egy füzet ára 60 fillér. kapható minden könyvkereskedésben.

— **Meghívó.** A nagyatádi »Polg. Isk. Egyesület« saját pénztára javára Nagyatádon, május hó 6-án A »Korona Szálloda« helyiségeiben felolvasással egybekötött zártkörű t á n c z e s t é l y t rendez, Szmodics Szilárd, igazgató. Tallán Andor,

Ex kellemetlen bizony.

Astán beteg a gyermek, astán megint az asszony, astán van perpatvar a ház körül. Te éhesen jössz haza, és kozmás ételt találunk eléd, mert ónagysága vizített fogadott.

Milyen vizített?

Hát egy volt, ott a »házi barátok« körül.

Házi barát?

Ugye már most féltékenykedel?

Dehogyl

Egy máskor a hus van odaégetve, te lármázol, a család fenyegetődzik, hogy rögtön odahagyja a házat. Micsoda ház az, ahol az ur is beleszó a konyhába? Te pofonospással fenyegetődzöl, Julcsa otthagyl, ónagysága sir, és megindul a meg nem oldható család kérdés.

Jaj, ne folytassd.

De be kell venned mind, mielőtt vőlegény lennél. A borod lassankint eltűnik, mert hát a konyha is vendéget kap, egy faradt katonát, aki a töltött káposztát megesszi, vagy egy kiehéztett jogászt, aki 20 krt. kér a gavallér szobalánytól, hogy megkér a puccolója. A feleségednek sőt ajánl a doktor. Te szívesen hozatsz, de azt mind elhiszi előle a dada, akinek azért kell, hogy jó teje legyen a miből szopik a kis Jani.

Hát ez ki?

Epen a te kis Jani fiad! Ah, nagy ur ő a háznál! Foga jön és ordítok neked egész éjjel.

Brrr! És ezt mind én szenvedjem át? Istenem! Hol vagy szép legényélet?

Ne bolondozz János, itt van! Hisz még nincs veszve Lengyelország. Itt van a sok tövissel, de mily jó örömmel járó legényélet. Igyunk fiuk — kiállotta lelkesülten János.

Hát igyatok fiuk! Temetjük a János részére is az ifjúságot, oda lesznek a gyönyörű szép nyári esték, miket együtt töltöttünk; kihál a dal ajkunkról, nem jön a nő a szívünkbe; a cigány is eldobja a száraz fáját, és sir, jajgat a hegedűje, mert ... most van a nap lemenőben ... most bucsuzik János a fényes holdtányértől, mely bevilágítja az ő útját is, amikor éj sötétjében hazabotorkált. Igyunk fiuk és maga is Miczi, hogy nap ez a mai! Egy jó barátunk leszakadt a szívünkbe, elhagyni készen ez a másik is ...

A Miczi meglökdösött engem. Nézz Gyuri, hiszen János könnyez.

Odatekiatek, és látom, könnyesepp villog János sötét szemében.

Mi az, az Istenért? Mi bajod János? felelj! Hisz ne vedd zokon, fáj a szívünknek, hogy itt hagyod a mi körünket, de ha úgy határozta, mi nem állunk utjába, áldjon meg az Isten téged is szépséges asszonnyal, Eczáddal.

Nem, nem soha!

Ne bolondozz János, hát csak nem sértődött meg, és nem változtatod meg szándékodat.

Megváltoztatom! Isten engem úgy segítjen.

Ezt nem fogadhatjuk el János! És te nem teheted! Jó fiú vagy, de jó magyar is. Tudod, hogy felhők tornyosulnak mi felettünk, és az ilyen derék embernek készen kell lenni mindenre! Kevesen vagyunk, kell, hogy megazaporodjunk. A 30 millió magyar eszméje kell, hogy minden férfiu előtt lebegjen. Ha már mi bűnösök nem szolgáltatunk katonát a magyar-nak, te menj, ki megtaláltad a nőt, és boldogítsd szeretetteddel.

Most már késő, fiuk!

Hogyan? Beszélj!

Nem tudlak itt hagyni titeket, nem soha. Hogy én megtegyem azt, hogy este hazamenjek, és nap-nap után ugyanazon unatkozom, erre nem vagyok képes. Legény maradok, ő de a — csók!

Az nem kötelez János, ad Eczuska másnak is.

Igazatok van! — Gyere a keblemre Miczi! És ti fiuk mind, vége, nem látom Eczát, elutazom veletek, és — legény maradok.

Hogy én Pudár Jánost az utolsó előtti percben visszatartottam a házasságtól — ez az én nagy bűnöm. Van hát számomra megbocsátás?

Irt: Gausapes Gyuri.

(Vége.)

előzők. Belépő-díj: személyenkint 3 kor., a négy utolsó sorban 2 kor. Felülfizetések a jótékony célra való tekintettel közönettel fogadtatnak. Kezdeté este 8 órakor. Jegyek előre válthatók a polg. isk. igazgatóságánál és este a pénztárnál.

— Egy milliomos életpályája. Egy díszlakomán, melyet egy előkelő fővárosi nagykereskedő tiszteletére adtak abból az alkalmából, hogy udvari szállító lett, ünnepeltnek élete folyása a jelenlévőkre mély benyomást gyakorolt. Mint szegény fiatal gyermek került Budapestre s itt egy nagykereskedő cégénél szolgáló állást nyert el. Kitarító szorgalma és feltétlen megbízhatósága folytán olyannyira megnyerte főnöke bizalmát, hogy ez beíratta egy kereskedelmi esti tanfolyamra, melyet kitűnő eredménnyel fejezett be. A szolgából így kereskedelmi alkalmazott lett. Miután azonban nagyon mérsékelt jövedelemben részesült még így is, egy osztálysorsjegyet vásárolt, melylyel hosszabb ideig játszott, míg végre a szerencse kedvezett neki és egy főnyereményhez jutott.

Egy forgalmas utcán üzletet nyitott és törekvő munkásságát siker koronázta itt is. Üzlete virágzott és ezenkívül a polgártársak bizalmát és tiszteletét is kivívta magának olyannyira, hogy az iparkamarába és a városhoz is beválasztották kizottsági tagnak. »Látják tisztelt uraim — fejezte be az udvari szállító elbeszélését — ami vagyok és amivel bírok, azt a szerencsés Török bankháznak köszönhetem. Mert ennek szerencséje nélkül talán még ma is csak függőviszonyban levő alkalmazott volnék és nem egy önálló kereskedő.«

— Kis szerencséje nagy! Valóban bámulatos, hogy a magy. kir. szab. osztálysorsjegyeket mennyire kedvelik, de érthető is ez, ha tekintetbe vesszük, hogy a kibocsátott 110.000 sorsjegy közül 55.000 nyer, tehát biztosan minden második sorsjegy. A nyeremény-csúcsok páratlanok és ez az oka, hogy a lakosság minden rétege kipróbálja szerencséjét. Ezer meg ezer ember lett így módon szegényből egyszerre gazdaggá. A nagyközönség legnagyobb része Kiss-féle sorsjegyeket vesz, mert a Kiss bankház (Budapest, Erzsébet-körút 19) azonnal lekötötteti minden egyes húzáskor több napilapban újságfelelőinek nyeremény eredményeit és így a leggyorsabban és legkényelmesebben láthatja mindenki, nyert-e és mennyit. Ezenkívül minden vevőnek a hivatalos nyereményjegyzéket is ingyen beküldik és a kibuzott nyereményeket azonnal kifizetik. Megbízható és pontos működésénél fogva ajánlatos e szerencsés bankháztól sorsjegyeket venni és ma már közismert, hogy KISS szerencséje NAGY!

— Kis szerencséje nagy! A magy. kir. osztálysorsjáték keddi befejező húzásán a 600.000 koronás jutalmat és az 5000 koronás főnyereményt a 82621 számú 4/4-ben eladott sorsjeggyel ismét a hírnévess Kiss Károly és Társa bankháza Bpest, VII., Erzsébet-körút 19 szerencsés vevői nyerték, hol immár harmadszor nyerték meg a 600.000 koronás jutalomnyereményt.

— »Zenélő Magyarország« zongora és hegedű zenemű folyóirat most megjelent XII. évfolyam 9. füzeté a következő érdekes zenemű újdonságokat közli: I. Szent-Gály Gyula »Felhők között bujdosik a napugár« magyar műdalát, II. Révfy Károly »Lelke van a hegedűnek« és »Bánatos ősz« kezdetű hangulatos magyar nótákat. III. Hutchinson Edward igen népszerű »Sammy indulóját«, IV. Lisztmann f. bájos »Bölcsődalát«. Berceuse hegedűre zongorakísérettel. V. Bendic T. »A szerelem ébredése« című zeneképet. Ily gazdag tartalommal jelenik meg, e minden zenekedvelőnek kiváló fontos zenemű folyóirat minden egyes füzeté úgy, hogy előfizetői az eddig még nem ismert újdonságokat, melyek az év leforgása alatt megjelennek, havonta kétszer — mindenkor

10—12 oldalon kapják. Előfizetési ára: egész évre (24 füzetre) 12 kor., félévre (12 füzetre) 6 kor., negyedévre (6 füzetre) 3 kor. Egyes szám 60 fillér! Előfizetni a most folyó II. évnegyedre, valamint az előző évnegyedre is a »Zenélő Magyarország« (Klöckner Ede) zeneműkiadóhivatalában Budapest VIII., József-körút 22/24., hol egyúttal minden zenemű a legolcsóbban megrendelhető.

— Bizonylat. A kísérlet a bécsi cs. kir. gazd. vegytani kísérleti állomás egy kiküldöttje által ejtetett meg Camis és Stock triestli cég egy helyiségében egy 20000 liter tartalmu kádából. A kísérlet megjelölése és felszerelése: Gyógy-cognac borból tisztán destillálva Stock gyógy-cognac Camis és Stock. Gözzeli lepároló intézet Triest Barcola. A dugaszon »Camis és Stock gyógy-cognac Triest.« Drótzárlat a bécsi cs. kir. gazd. vegytani kísérleti állomás plombájával és »Imp. et Roy. Szeftion agronomique et chimique de Vienne« jeggyel. 1225 számú bizonylat. 103 számú üveg, megtöltve ezen állomás egy kiküldöttének ellenőrzése mellett. Faj: cognac; állapot: tiszta; színe: aranyvárga; szag iz: cognacnak megfelelő. Vizsgálat: Részletes suly 150.9518. Alkohol 43.77 tartalom százalék 347.30 gramm 1 literben; kivonat 19.94 gramm 1 literben; illó savany 1.049 gramm 1 literben; cukor 18.38 gramm 1 literben; hamu 0.12 gramm 1 literben; fufuzol létezik; magasabb alkoholok: 0.771 gramm 1 literben; Ester (mint othy lacetel számítva) 2.44 gramm 1 literben. A vegyszeti vizsgálat eredménye szerint, ezen »Gyógy-cognac« valódi borlepárolás; amely francia cognacnak teljesen megfelel és gyógycélra használatára is alkalmas. A cs. kir. igazgató helyett: dr. Haas B. a borosztály vezetője.

Nyilttér.)*

MATTONI ERZSÉBET SÓSFÜRDŐJE

gyógyhely Budapest (Budán).

Fürdőidény: április 23-tól október 15-ig.

Kiváló gyógyhatással bír

női bajokban és altesti bántalmakban.

Rendelő orvos a gyógyhelyen. — Egészséges fekvés, jutányos lakások, jó vendéglő
Villamos vasúti összeköttetés a fővárossal.

*) E rovat alatt közöltéként nem vállal felelősséget a Szerk.

118. szám.

1905. vhtó.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a kaposvári kir. járásbírósnak 1904. évi Sp. III. 32/4. számú végzése következtében dr. Schön Manó ügyvéd által képviselt Récsai Simon végrehajtó javára Zathureczky Nándor tótzentpáli lakos ellen 54 korona s jár. erejéig 1905. évi április hó 10-én fogantatott kiéllégítési végrehajtás útján le- és felülfoglalt és 826 koronára becsült következő ingóságok, u. m.: 2 drb. göbe sertés, 16 drb. malacz és szobabutorok nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a lengyeltóti kir. járásbírósnak 1905. évi V. 38/2. számú végzése folytán 54 korona tőkekövetelés, ennek 1905. évi január hó 16. napjától járó 5%, kamatai és eddig összesen 77 kor. 48 fillérben bíróság már megállapított költségek erejéig Tótzentpálon, alperes lakásán leendő megtartására 1905. évi május hó 10-ik napjának d. e. 10 órája határidőül kiűzetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek szükség esetén becsáron ául is el fognak adni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le- és felülfoglaltatták s azokra kiéllégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-cz. 120. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Lengyeltóti, 1905. évi április 26.

KESZTHELYI ISTVAN,
kir. bir. végrehajtó.

Kérjen

egészen ingyen

zománcozott edény

képes árjegyzéket. Próbarendelvény: 6 fazék és 6 lábas különféle nagyságban, összesen 12 drb. 1 frt 75 kr., 6 egész nagy főzőfazék és 6 egész nagy főzőlábas, összesen 12 drb. 3 frt 50 kr. s egy teljes zománcozott mosókészlet, mely áll: lavor, vizesveder, mosdókanna, éjjeli, szappantartó és fogkefétartó, összesen 6 drb. 2 frt 50 kr.-ért csak én szállíthatok ingyen csomagolás és utánvét mellett.

KOHN, gyáriraktáros
Budapest, VI., Csengeri-u. 51.

Sürgőnyezim:
Kohn gyáriraktáros Budapest

371. 426. szám.

1905. vht.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a kaposvári kir. törvényszék 1904. évi Sp. I. 698/3. számú végzése következtében dr. Androsita István ügyvéd által képviselt Spiegel Dávid javára 73 kor. 36 fill. s járul. erejéig, Friedmann Mór javára 49 kor. s jár. erejéig, dr. Löwentritt Ödön ügyvéd által képviselt Lengyel József és fia javára 299 k. 95 fill. s jár. erejéig Grünwald Mór ellen 1905. évi február hó 22-ik napján fogantatott kiéllégítési végrehajtás útján felülfoglalt és 1550 koronára becsült következő ingóságok u. m.: kávéházi berendezés, teke asztalok és egyéb ingók nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a fenti kir. járásbírósnak 1905. évi V. I. 82/2. 98/2. számú végzése folytán 73 K 36 f., 49 K, 299 K 95 f. tőkekövetelés, ennek 5% kamatai, 1/2%, váltódíj és eddig összesen 98 korona 21 fillérben bíróság már megállapított, valamint a még felmerülő költségek erejéig Kaposvártól alperes kávéházi helyiségében leendő eszközölésére 1905. évi május hó 20 ik napjának délelőtti 11 órája ha-

táridőül kitűztetik és ahhoz a venni szándékosok oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek szükség esetén becsárton alul is el fognak adni.

Amennyiben az előtérvezendő ingóságokat mások is le és felülfoglalták, s azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Kaposvár, 1905. évi április hó 27. napján.

RÁCZ ISTVÁN,
kir. bir. végrehajtó.

Barta Sándor

polgári és egyenruha szabó üzlete

KAPOSVÁR

Erzsébet-tér, új városház épület.

Legnagyobb raktár előírás szerinti

katonai x x x x x
x x x felszerelésekben.

Mérték szerint készülnek minden fegyvernemhez tartozó egyenruhák a legjutányosabb árakon. Raktáron tartatnak hazai és angol szövetek, ugyancsak skót különlegességek a legnagyobb választékban. Készülnek a legutolsó divat után öltönyök, felöltők, raglanettek.

A legújabb divat

A LEGSZEBB ÉS LEGJOBB KIVITELBEN.
A legnagyobb választékban, igen jó minőségű
cipőket
készít és tart raktáron a legdivatosabb formákban
LÉGÁR LAJOS
cipész mester
Kaposvárott, Irányi Dániel-utca.
Teljes jótállás mellett.

Megvásárolt és legújabb újságok itt állt vásárolni is lehet.

3104. szám.

1905.

Hirdetmény.

Kaposvár város határában fekvő Kaposhegy birtokosainak az 1894. évi XII. t.-cz. 62. §-a értelmében hegyközséggé egyesülése végett az

alakuló gyűlésre

határnapul 1905. évi május hó 7. napjának d. e. 10 óráját

a városház II. emeleti kistermébe kitűzöm, arra az érdekelt birtokosokat megidézem, a kerületi szőlőszeti és borászati felügyelőt meghívom, egyszersmind a hirdetményt a »Somogyi Ujság« című helyi lapban közzétenni rendelem.

Az érdekelt birtokosokat figyelmeztetem, hogy a hegyközség megalakítása a törvény értelmében szavazás útján fog dönteni és amennyiben a birtokosoknak birtok arány szerinti egyharmada a hegyközség megalakítására szavaz, úgy a hegyközség létre jön, habár e terület kétharmadának birtokosai a megalakulás ellen szavaznának is, vagy a gyűlésen meg nem jelenének.

Kaposvár, 1905. április hó 8-án.

Németh István,

polgármester.

Hirdetések

jutányosan

felvételnek

e lap

kiadóhivatalában.

Óh jaj!



Megfojt ez az átkozott köhögés!

Köhögés, rekedtség és elnyálkásodás ellen gyors és biztos hatásnak

Egger mellpasztillái.

az étvágyat nem rontják és kitűnő ízűek.

Doboza 1 korona és 2 korona.

Próbadoz 50 fillér.

Fő és szétküldési raktár

„NADOR”
GYÓGYSZERTÁR

Budapest, VI., Váci-körút 17.

Éljen!



Egger mellpasztillái csakhamar meggyógyított.

26—26

KAPHATÓ:

Kaposvárott: Babochay Kálmán gyógyszer. Dubiniewicz Testv. droguistáknál, Kellauer Gábor és Szabados Imrénél.
Bogláron: Erdős Jenőnél.

[illegible]

A késmárki gyár bejegyzett védjegye.



HAZAI IPAR!

252525252525



Érmelléki első szőlőoltványtelep
Nagy-Kágya, Biharmegye.

A most kezdődő 16. magyar osztálysorsjátékban **110.000** sorsjegyre **55.000** pénz-
mény jut **14 millió 459.000** korona hatalmas összeget
és összesen **14 millió 459.000** sorsolnak ki.

(melyet a. b. c. sorrendben megtalálhat)

Mindenki kísérelje meg szerencséjét azon számmal, mely neve avagy családtagjainak neve mellett áll.

Adam	982	Cecilia	88156	Gellert	73630	János	83967	Manó	83259	Salamon	8995
Addi	4148	Celestin	88819	Gerebely	83549	Jenő	83245	Marcel	2881	Sama	7979
Adolár	12302	Daniel	2778	Gergely	58316	Jolán	2877	Margit	7358	Sándor	17745
Adolf	20422	David	5637	Géza	7797	Jónás	7280	Mária	17797	Sári	23918
Agnes	22511	Dénes	12525	Gizella	5649	Josna	18320	Márkus	12014	Serita	84025
Agoston	24242	Dező	20958	Gustáv	18151	József	91482	Márta	14008	Sebestyén	5428
Aladár	28918	Dömökös	23995	György	91145	Judith	29096	Marton	34774	Simen	48744
Albert	44860	Dóra	24298	Gyula	20015	Julianna	21340	Mátild	40708	Suzsanna	57716
Alfréd	59139	Dorotea	29429	Gyula	26388	Kálmán	44493	Mátyás	44096	Takacs	19575
Alkos	72615	Edith	56810	Hedwig	29988	Károli	56673	Melánia	15944	Tamas	99979
Amalia	52611	Ede	89159	Helena	96935	Károly	29076	Monyhart	59918	Tamás	53872
Ambrus	88145	Edwina	72632	Henriette	59167	Katalina	72044	Mihály	53994	Tibor	53300
Amos	88605	Eliás	82536	Henrik	79985	Kásmér	32999	Miklós	28371	Tórus	2328
András	599	Elémér	81864	Hermanna	89954	Kalman	53346	Miksa	3979	Tihamér	8504
Anna	49453	Emil	85529	Hermine	58217	Klára	3875	Milán	7295	Timon	15582
Antal	13677	Emma	72784	Hilda	3786	Klára	7386	Miklós	17795	Tivadar	22927
Aranka	20596	Endre	5641	Hubert	6815	Kornél	15990	Miklós	38616	Urbán	34005
Armand	23840	Ernő	12633	Hugo	12114	Kornélia	72905	Nándor	34914	Valéria	40758
Arnold	94248	Ernestin	21142	Humbert	21167	Kristóf	23497	Narocim	56375	Vasyl	53015
Arpád	28326	Erwin	22097	Ibolyka	22677	Kristina	24395	Olga	24723	Vendel	89254
Arthur	44258	Eva	24269	Iduska	24370	Lajos	44494	Oliver	57095	Viktor	95576
Aurél	59142	Erszébet	79534	Ignác	29647	László	56678	Orbán	56634	Viktória	83047
Attila	72616	Baxter	56471	Ika	55582	Laura	56632	Oszkár	96483	Vilhelma	23047
Balázs	52825	Etel	59162	Iúes	59162	László	73976	Otto	53005	Vilhelma	82802
Bálint	88155	Fabian	72625	Ilona	72829	Léonard	38982	Odón	20221	Vilma	2900
Barnabás	94511	Félic	82887	Ilona	82965	Lenke	56355	Pál	39375	Vilmos	3818
Béla	2749	Ferdinand	83216	Imre	56925	Lee	2579	Pamla	7386	Vince	15665
Benedek	56925	Ferenc	88581	Ince	3576	Leonia	7378	Petronella	17748	Virgil	22929
Bernát	18474	Ferenc	1279	Ipoly	5682	Lida	23899	Péter	22617	Zoltán	24941
Berta	59978	Franziska	5678	Irma	11832	Lipka	73999	Pireksa	24017	Zsigmond	25156
Bertalan	12628	Frida	14235	Lorna	21145	Lóránt	24390	Pista	24390	Zsófia	42279
Blanka	24264	Frigyes	21144	István	23095	Lóthár	24678	Rafael	40742	Zsuzsanna	59021
Bodog	22886	Fülöp	20999	Isabella	24654	Lorinc	49792	Régina	57856		
Bogdán	56274	Gábor	24262	Isidor	44482	Ludmila	14887	Richard	59573		
Borbála	19145	Gabriella	29541	Iván	56554	Lúcia	59645	Róbert	59928		
Boriska	72618	Gáspár	56511	Jakab	59990	Malvin	72183	Róznika	83090		
Bruno	82584	Gedeon	59164	Janka	73644	Manfréd	83976	Rudolf	83236		

Az I. osztályu sorsjegyek tervszerű árai:

bizalommal hozzánk beküldeni, miután ezen szerencseszámok gyorsan elfognak.

III. fiók: Erzsébet-körut 54/a.

Legjobb Gyógy Cognac

CAMIS és STOCK

100—52

Triesti cognac gyárosoknál kapható.

1 nagy üveg ára 5 korona, 1 kis üveg 2 korona 60 fillér.

Somogyvármegye vezérképviselője:

Sattler Nátán Kaposvár, Fő-utca.

Egészen ingyen

ZOMÁNCZOSZOTT edényt nem kapnak sehol, de 6 főzőlábos és 6 főzőfazekat különféle nagyságban, 12 darabot 1 forint 75 krért én szállíthatok. Ingyen csomagolás utánvét 7—20 mellett.

A többi tárgyak feltűnő olcsó árban!!

— Árjegyzéket ingyen küldök. —

KOHN gyári
raktáros

Budapest, VI., Csengeri-u. 51

Benzinmotorok, gőzcséplőkészletek, aratógépek és egyéb mezőgazdasági gépek

legújabb szerkezetben és legjobb kivitelben kaphatók

a magyar kir. államvasutak gépgyárának
vezérügynökségénél

Budapest, V., Váci-körút 32.

— Árjegyzéket és költségvetést kívánatra ingyen és bérmentve küldünk. —

Különlegességi áruház

Kaposvár, Fő-utca 29.

Menyasszonyi kelengyék
legmegbízhatóbb kivitelben.

Valódi Szepességi vászon
és damaszt árak.

Kész blousok és pongyolák a legújabb
kivitelben meríték szerint is.

Nagy Rővidára raktár, kézimunka
és hozzávaló anyagok.

Karlsbadi keztyűk
jótállás mellett.

Kiváló finom uri divatcsikkek, ingek,
gyakkendők, harisnyák stb.

Szabott árak minden darabon láthatók.

Vidéki megrendelések lelkiismeretesen és pontosan
szállíttatnak.

Különös kedvezmény!

Minden vevő ingyen kap
egy életnagyságu fény-
képet! 23—52

Kitűnő tisztelettel

Grumann Béla
üzögvezető

Kaposvár, Fő-utca 29.

Barta Sándor

polgári és egyenruha szabó tüzlete

KAPOSVÁR

Erzsébet-tér, új városház épület.

Legnagyobb raktár előírás szerinti

katonai x x x x x
x x x felszerelésekben.

Mérték szerint készülnek minden
fegyvernemhez tartozó egyenruhák a
legutánosabb áron. Raktáron tar-
tatnak hazai és angol szövetek,
ugyszintén skót különlegességek a
legnagyobb választékban. Készülnek a
legutolsó divat után öltönyök, fel-
öltők, raglanettok.

Benzinmotorok, gőzcséplőkészletek, aratógépek és egyéb mezőgazdasági gépek

legújabb szerkezetben és legjobb kivitelben kaphatók

a magyar kir. államvasutak gépgyárának
vezérügynökségénél

Budapest, V., Váci-körút 32.

Arjegyzéket és költségvetést kívánatra ingyen és bérmentve küldünk.

A XVI-ik magy. kir. szab. osztály-
sorsjáték nyereményének sorozata

110,000 sorsjegy,
55,000 nyerem.

Minden második sorsjegy
nyer.

Legnagyobb nyeremény esetleg

1 millió kor.

	korona
1 jutalom	600000
1 nyer. á	400000
1	200000
2	100000
1	90000
2	80000
1	70000
2	60000
1	50000
1	40000
5	30000
3	25000
8	20000
8	15000
36	10000
67	5000
3	3000
437	2000
803	1000
1528	500
140	300
34450	200
4860	170
4850	130
100	100
4850	80
3350	40

65000 k. az oszt. összesen 14,458.000

Felhívás

a XVI-ik

magyar királyi szab. —
— osztály sorsjátékhoz.

Az első osztály huzása már

1905. május 25. és 26. lesz.

Az első osztály sorsjegyek ára:

egyetegész egy fél egy negyed egy nyolcad
12 kor. 6 kor. 3 kor. 1.50 kor.

Az eredeti sorsjegyek szétküldése utánvél, vagy az összeg előzetes megfizetése ellenében történik. A legkényelmesebb és legolcsóbb a postátalványon való rendelés. Minden megrendeléshez csatolom a hivatalos játéktervet. A hivatalos nyereményjegyzéket azonnal a huzás után küldöm szét. Befizetési lapokat a pénzösszegek díjmentes átutalhatása céljából ingyen bocsátok ügyfeleimnek rendelkezésére — Becses megrendelését szíveskedjék mihamarább hozzám juttatni.

GAEDICKE A.

BANKHÁZA.

Magyarország legnagyobb szerencsegyűjtője.

Budapest, Kossuth Lajos-u. II. szám.

GAEDICKE szerencseje

óriási!

Rövid időn belül

15 milliót

fizetnek ki a vevőimnek, köztük a következő főnyereményeket:

600000 kor.	2/2	62551 szám.
400000	1/4	11119
400000	1/4	28916
400000	2/8	33461
100000	1/4	42758
100000	2/2	49878
100000	1/4	87991
70000	1/1	60912
60000	2/8	17357
60000	2/8	78863
60000	1/4	82528
60000	2/2	97263
30000	2/8	6920
30000	2/8	38891
30000	2/8	90964
25000	1/4	23481
25000	2/2	30049
25000	1/4	44411
25000	1/4	87851
20000	1/4	14574
20000	1/4	28950
20000	2/8	37402
20000	2/8	35862
20000	1/4	44410
20000	1/4	55565
20000	1/1	60781
20000	2/8	78818
20000	1/4	88874
15000	1/1	31121
15000	1/4	57784
15000	2/2	77950
15000	1/4	88506